
 

Comune di San Martino Canavese 
Città Metropolitana di Torino 

 
Cap 10010  P.IVA 05259490018  C.F. 84003870015 

Tel. 0125 739121  Fax 0125 640972 
E-mail san.martino.canavese@ruparpiemonte.it 

 
 
 Originale 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 34 

 
 
 
 
 

OGGETTO: PIANO INTEGRATO DELL'ORGANIZZAZIONE E DELLE 
ATTIVITA' 2025/2027 - MODIFICA 

 
L’anno duemilaventicinque addì nove del mese luglio di alle ore diciotto e minuti zero in modalità 
da remoto, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per 
oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 
Cognome  Nome Carica Pr. As. 
    

TINETTI ETTORE GIACOMO Sindaco  X   
SCOMAZZON GRAZIANO 
FRANCESCO Assessore  X   

GIACOLINO ALESSANDRO Assessore  X   
 Totale 3 0 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. FRANCESCHINA dr. Daniele il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. TINETTI ETTORE GIACOMO nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



DELIBERAZIONE N. 34  DEL  09/07/2025 
 
Oggetto: PIANO INTEGRATO DELL'ORGANIZZAZIONE E DELLE ATTIVITA' 2025/2027 - 
MODIFICA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE: 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 28 febbraio 2025 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 28 febbraio 2025 con la quale è stato 

approvato il Bilancio 2023-2025 e le successive deliberazioni di variazione; 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 24 marzo 2025 di approvazione del piano 

integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2025-2027; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 30 maggio 2025 di approvazione del 

Rendiconto di gestione, esercizio 2024; 
 

DATO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione dotare l’ente di una figura professionale 
con inquadramento nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione per il Servizio 
Amministrativo Contabile, al fine di ottimizzare il funzionamento degli uffici comunali; 
 
RITENUTO necessario rivedere la programmazione del fabbisogno del personale inserendo la 
suddetta figura professionale a partire dall’1/9/2025; 
 
 
PRESO ATTO CHE: 

 la modifica del piano del fabbisogno triennale troverà copertura con successiva variazione di 
bilancio; 

 la variazione di bilancio verrà elaborata intervenendo: 
in diminuzione di voci di capitolo che rispetto agli anni passati, a fine esercizio hanno dato origine a 
delle economie, e in particolare riconducibili al macroaggregato 103 di acquisto di beni e servizi; 

 relativamente alla sezione 3 del PIAO 2025-2027 denominata “Organizzazione e capitale 
umano” – sottosezione 3.3 denominata “Programmazione Piano Triennale dei Fabbisogni di 
Personale, il Revisore, con verbale n. 8 del 9.7.2025, prot. n. 0002437/2025, ha espresso 
parere favorevole e ha asseverato il rispetto dell’equilibrio pluriennale di Bilancio ai sensi 
dell’art. 33, comma 2, D.L. 30 aprile 2019, n 34; 

 
 la variazione della programmazione disposta con il presente atto assicura il mantenimento 

dei predetti limiti ed è coerente con le risorse finanziarie contenute nel bilancio 2025-
2027; 

 
VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 
 
 
 
 

 
 
 
 

DELIBERA 



1) DI APPROVARE la variazione al Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 
2025/2027 che, allegato alla presente deliberazione, ne costituisce parte integrante; 

 
2) DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione della presente deliberazione 

unitamente all’allegato PIAO, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, 
sottosezione di “Disposizioni generali”;  

3) DI DISPORRE la pubblicazione del Piano sul Portale PIAO del Dipartimento della 
funzione pubblica; 

4) DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime palese, 
immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dei Servizi Generali ai sensi dell’art.49 del Testo unico 
267/2000; 
 
 
 
 
Di dichiarare, previa separata ed unanime votazione ai sensi dell'art. 134, comma 4 della Legge 
18.08.2000 n. 267, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Parere favorevole di regolarità tecnica. 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi art. 49 e art. 147 bis, 
comma 1, del D. Lgs: 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2002. 
 
San Martino Canavese, lì 09/07/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

____________________________ 
 
 
Parere favorevole di regolarità contabile. 
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 – 1^ comma – del D. 
Lgs. 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012. 
 
San Martino Canavese, lì 09/07/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

 
________________________________ 

 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 TINETTI ETTORE GIACOMO  FRANCESCHINA dr. Daniele 

_______________________________ _______________________________ 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 
Io Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo 

Comune accessibile al pubblico dal sito istituzionale www.comune.sanmartinocanavese.to.it (art. 32 L. 

69/2009) dal  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di 

pubblicazione. 

San Martino C.se, lì  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  FRANCESCHINA dr. Daniele 
 _____________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 
Divenuta esecutiva in data 09/07/2025 

 
X È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del D.lgs 267/2000 

 Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (Art. 134 c.3 D.Lgs 267/00) 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 FRANCESCHINA dr. Daniele 
_____________________________ 

 
 
  
 
  
   
   
 
 

Ricorsi: 

Contro il presente atto è possibile presentare ricorso: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Piemonte. 

- entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.


